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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MPH/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 NUMERO DE ACTA |
2  [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 05 dias del mes de julio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la hora 15:30 horas,
el Organo Encargado de Contrataciones, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 07-2023-MPH/CS - (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE PEFILADO Y
COMPACTACION DE LA SUBRASANTE Y PERFILADO DE CUNETA TRIANGULAR CON LA META 65: CREACION DE LA VIA VECINAL DE
HUAMANCCACCA A LAMBRASNIYUCC EN LA LOCALIDAD DE HUAMANCCACCA, DISTRITO DE HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA —
DEPARTAMENTO AYACUCHO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICAGION de la oferta correspondiente
seguln orden de prelacién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

OEC CPC. Christian Velarde Peceros Dependencia: JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N°® Nombre o razon social del participante RUC
1 |ZUASNABAR HUARIPATA NORMA YOLANDA 10199938041
2 |DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 10441630617
3 |MARVI CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20534543485
4  |SOLUCIONES E INVERSIONES GENERALES TAURO S.A.C. 20542122162
5 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
6 |BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 20568363575
7 |URANO SISTEMAS Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20574712638
INVERSIONES ESCORPIONS E.LR.L. 20603407467
9 |CORPORACION JMK & VICMAR PERU E.LR.L. 20605071440
10 |ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606184604
11 |CASTRO CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607337161
12 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.AC. 20609528941
13 |[INVERSIONES GENUBI S.A.C. 20610942751
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
// ) Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE
/ CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
A . Horade
L .
N Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién presentacié
CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR {(CORPORACION JMK & VICMAR PERUE.LRLL., Y .
' |INVERSIONES GENUBI S.A.C.) 4/07/2023 (eses
2 |BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 4/07/2023 23:38:47
6

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar silas mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02

IMPERIAL BRENUM
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CONFORMADO CONSULTORA Y
POR CONSTRUCTORA

(CORPORACION SAC.
a) |Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE S1 CUMPLE
b) g:ggento que acredite la representacién de quien suscribe la SI CUMPLE St CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
c) Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE

1ded



FORMATO N2 13

.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MPH/CS

(PRIMERA CONVOCATORIA)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) |Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de ia Si CUMPLE S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
f) el domicilio com(in y las obligaciones a las que se compromete| S| CUMPLE S| CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el
g) Anexo N° 6, SI CUMPLE St CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios S| CUMPLE S| CUMPLE
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES: |
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N

Nombre o razon social del postor

c 7 las YA

para su no

1

[

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

evaluacion :

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

N Nombre o razon social del postor ftem(s) a los que postuia
1 CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK & ITEM UNICO
VICMAR PERU E.LLR.L., Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.)
2 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.82,000.00
e 1 % del valor
il
N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Estimado
CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK &
" |VICMAR PERU ELR.L., Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.) 82,00000 |  100.00
2 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 81,500.00 99.39
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
[ 10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
P - Donde:
Se utilizara |a siguiente férmula de | = Oferta

i~ OrmxEHE 0i = Precio
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio
10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK & VICMAR PERU
E.LR.L,, Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.)

FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 85 PUNTOS MONTG OFERTADO: 82,000.00 84.48
gg;%%DE PRESTACION DE ANEXO N° 04 24 DIAS CALENDARIOS 5.00
MEJORA N° 01 | SI PRESENTA SERALIZACION 2.00
MEJORA N° 02| S PRESENTA MITIGACION AMBIENTAL 2,00
C. MEJORAS MEJORA N° 03| NO PRESENTA CRONOGRAMA .
MEJORA N° 04| S| PRESENTA SEGURIDAD VIAL 2.00
MEJORA N° 05| SI PRESENTA SEGURIDADY SALUD OCUPAGIONAL 2.00
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 97.48
SOLIGITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR GIENTO (5%) REMYPE ANEXO 11 487
SOLICITUD DE BONIFIGACION DEL GINGO POR GIENTO (10%) REMYPE ANEXO 10 9.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 112.10
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02 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 85 PUNTOS MONTO OFERTADQ: 81,500.00 85.00
B. PLAZO DE PRESTACION DE N
SERVICIO ANEXO N*° 04 24 DIAS CALENDARIOS 5.00
MEJORA N° 01 | S| PRESENTA SENALIZACION 2.00
MEJORA N° 02| S| PRESENTA MITIGACION AMBIENTAL 2.00
C. MEJORAS MEJORA N° 03| S| PRESENTA CRONOGRAMA 2.00
MEJORA N° 04| S| PRESENTA SEGURIDAD VIAL 2.00
MEJORA N° 05| S| PRESENTA SEGURIDADY SALUD QCUPACIONAL 2.00
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE ANEXO 11 5.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (10%) REMYPE ANEXO 10 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a ia evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 115.00
2 CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK & VICMAR PERU 112.10
E.LRL. Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.) '
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases:
REQUISICTOS DE CALIFICACION
" 121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
/ REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
/ A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B. PLAZO DE|CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
B.2 CAPACITACION
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
Ohserv.[NINGUNA
12.2 CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK & VICMAR PERU
M 10
B R e L RS JORNC E.LR.L., Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
lA. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B. PLAZO DE|CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.A FORMACION ACADEMICA X
B.2 CAPACITACION X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observ.|NINGUNA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
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13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

CONSORCIO IMPERIAL CONFORMADO POR (CORPORACION JMK

& VICMAR PERU E.LR.L., Y INVERSIONES GENUBI S.A.C.) RUC K" 20605075440

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

LA OFERTA DEL POSTOR ES DESCALIFICADA POR LAS SIGUIENTES RAZONES: EN
LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (OPERADOR DE EXCAVADORA) NO
CUMPLE CON ACREDITAR 05 ANOS, SOLO ACREDITA 02 MAS 4 MESES Y 26 DIAS;

SEGUN SENALAN EN LOS FOLIOS 110 Y 111 EXISTEN DOS CERTIFICADOS DE
1 BRENUM CONSULTORAY TRABAJO QUE NO SE PUEDE VISUALIZAR EL CONTENIDO, POR LO TANTO EL
CONSTRUCTORA S.A.C. POSTOR ES RESPONSABLE DEL CONTENIDO LEGIBLE DE SU OFERTA, SEGUN
SENALA EN NUMERAL 1.7, CAPITULO | ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE LAS BASES INTEGRADAS PAGINA 5 EN CONCICUENCIA LA
OFERTA ES DESCALIFICADA.

14 [ACUERDO ADOPTADO

En la oficina de Abastecimiento, siendo 17:30 p.m. del dia 06/07/2023, El Organo Encargado de Contrataciones, da por aprobado los resultado de la evaluacién
de la oferta y calificacién del ITEM Unico del proceso de seleccién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Oferta y Calificacién
adjuntos que forman parte del Acta.

15

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
CPC. Christian Velarde Peceros

4ded




